
APEL Nr 2/22/VIII 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 11 marca 2022 r. 

do społeczności międzynarodowej 

 

Brutalna inwazja Federacji Rosyjskiej na Ukrainę zburzyła poczucie bezpieczeństwa  

na całym świecie i zasługuje wyłącznie na potępienie. My, członkowie Naczelnej 

Rady Lekarskiej głęboko poruszeni cierpieniem i śmiercią obywateli wolnego kraju 

solidaryzujemy się z całym narodem ukraińskim i zapewniamy, że robimy wszystko,  

co w naszej mocy, by zadbać o potrzebujących pomocy lekarskiej, którzy trafiają do 

naszego kraju, a także o tych, którzy zostali w ojczyźnie. 

W imieniu całego środowiska lekarskiego i lekarsko-dentystycznego apelujemy  

o natychmiastowe przerwanie działań wojennych. Apelujemy o pokój, o rozstrzyganie 

konfliktów w drodze negocjacji z poszanowaniem praw jednostki, społeczeństw  

i narodów do decydowania o swoim losie.  

Europa staje w obliczu masowej migracji milionów ofiar wojny i groźby kryzysu 

humanitarnego. Musimy być gotowi do poniesienia znacznych kosztów m.in. na 

ochronę zdrowia. Apelujemy do całej społeczności międzynarodowej, w tym do 

przedsiębiorców, aby ich wszelkim działaniom przyświecała chęć niesienia pomocy, 

empatia i ludzka solidarność, a nie korzyści biznesowe, które mogą przysłonić 

najważniejsze wartości takie jak ludzkie życie, zdrowie, godność i uczciwość. 

Apelujemy do obywateli Europy i Świata, by  nie ulegali dezinformacji , aby nie 

ustawali w wysiłkach na rzecz pomocy ofiarom wojny, nie szczędzili sił i środków, by 

wywierać presję na polityków, bo to w ich rękach leży zakończenie tragedii Ukrainy. 

Jako międzynarodowa społeczność nie możemy być pobłażliwi wobec prowokacji  

i kłamliwej propagandy, które w przeszłości były i obecnie nadal są zarzewiem 

konfliktów prowadzących do nienawiści i bratobójczych walk. 

Wierzymy, że ludzi dobrej woli jest więcej i razem jesteśmy w stanie wywrzeć presję 

na agresora oraz wesprzeć nękanych przez niego obywateli Ukrainy, przyczyniając 

się do zakończenia rozgrywającego się na naszych oczach wielkiego ludzkiego 

dramatu. 

 

 


